CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 44 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 74/2022

Implantação de sinalização viária com placa de
“Velocidade Máxima Permitida” na Rua Aloísio
Anschau, próximo ao imóvel de número 873, no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de sinalização viária com

placa de “Velocidade Máxima Permitida” na Rua Aloísio Anschau, próximo ao imóvel
de número 873, no Jardim Gisela.

A justificativa é o excesso de velocidade empreendida por alguns

motoristas e motociclistas nestes locais. É necessário a sinalização com placas e
pintura na rua orientando o limite de velocidade permitido.

 Indo além, há relatos do acontecimento de diversos acidentes no

mencionado trecho, todos pelo excesso de velocidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2022.

VALDIR ROSSETTO GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2B4C11699760768CC1471BA4F0965937 CODIGO DO DOCUMENTO: 039504
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 074/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto